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I/e nderuar student!
Mirë se erdhe në Fakultetin e Shëndetit!

Departamenti i Kujdesit Shëndetësor

Programi Bachelor në Infermieri Mami ofrohet nga Departamenti i Kujdesit Shëndetësor në
Fakultetin e Shëndetit – Universiteti ‘Ismail Qemali’ Vlorë.

Programi mësimor ‘Bachelor në Infermieri - Mami’ formon Infermiere mami me formim të
përgjithshëm, në përputhje me misionin madhor të FSHP, që është të rrisë standartet e shëndetit
komunitar nëpërmjet mësimdhënies, kërkimit shkencor dhe komunikimit.

Ky program mësimor synon formimin profesional të infermiereve mami që ata të jenë plotësisht
kompetentë për të përmbushur nevojat që parashtron profesioni i tyre, në një mjedis dinamik të
kujdesit shëndetsor në shërbimin parësor dhe dytësor. Spektri i kompetencave infermierore po
vjen duke u zgjeruar vazhdimisht dhe programet që ne ofrojmë synojnë formimin e specialistëve
të infermiereve  mami për të sotmen e për të ardhmen.

Objektivat e këtij programi përfshijnë:
 Plane bashkëkohore të asistencës infermierore në praktikën infermierore.
 Të menduarit kritik në gjykimet dhe vendim-marrjet profesionale.
 Të mësuarit e bazuar në problem.
 Komunikimin efektiv me të tjerët.
 Kontribuimin në rritjen e kapaciteteve shëndetsore komunitare.

Informacioni mbi programin Bachelor në Infermieri Mami
Gjithë informacionin mbi këtë program e gjeni në link-un: https://univlora.edu.al/programi-
mesimor-bachelor-ne-infermieri-mami/. Në këtë link mund të informoheni mbi: Objektivat e
programit të studimit, Planin mësimor, Rregulloren e programit, si dhe Syllabyset e këtij
programi mësimor.

Ndërsa në link-un: https://univlora.edu.al/rregullore-fshp/ do të gjeni informacione mbi
funksioninim e veprimtarisë së departamentit dhe fakultetit: rregulloret e departamentit dhe
fakultetit, si dhe shërbimet që mund të merrni nga Këshilltari Akademik i Departamentit të
Kujdesit Shëndetësor: https://univlora.edu.al/wp-content/uploads/2019/12/keshilltari-akademik-
DKSH.pdf.

REPUBLIKA E SHQIPERISË
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORË

FAKULTETI I SHËNDETIT
DEPARTAMENTI I KUJDESIT SHËNDETSOR

Adresa /Adress: L. Hajrro Cakërri, Rr. Sulejman Delvina, Vlorë, Albania , 9401 web-site: www.univlora.edu.al
Tel. Fax ++35533224952 e-mail: info@univlora.edu.al

I/e nderuar student!
Mirë se erdhe në Fakultetin e Shëndetit!

Departamenti i Kujdesit Shëndetësor

Programi Bachelor në Infermieri Mami ofrohet nga Departamenti i Kujdesit Shëndetësor në
Fakultetin e Shëndetit – Universiteti ‘Ismail Qemali’ Vlorë.

Programi mësimor ‘Bachelor në Infermieri - Mami’ formon Infermiere mami me formim të
përgjithshëm, në përputhje me misionin madhor të FSHP, që është të rrisë standartet e shëndetit
komunitar nëpërmjet mësimdhënies, kërkimit shkencor dhe komunikimit.

Ky program mësimor synon formimin profesional të infermiereve mami që ata të jenë plotësisht
kompetentë për të përmbushur nevojat që parashtron profesioni i tyre, në një mjedis dinamik të
kujdesit shëndetsor në shërbimin parësor dhe dytësor. Spektri i kompetencave infermierore po
vjen duke u zgjeruar vazhdimisht dhe programet që ne ofrojmë synojnë formimin e specialistëve
të infermiereve  mami për të sotmen e për të ardhmen.

Objektivat e këtij programi përfshijnë:
 Plane bashkëkohore të asistencës infermierore në praktikën infermierore.
 Të menduarit kritik në gjykimet dhe vendim-marrjet profesionale.
 Të mësuarit e bazuar në problem.
 Komunikimin efektiv me të tjerët.
 Kontribuimin në rritjen e kapaciteteve shëndetsore komunitare.

Informacioni mbi programin Bachelor në Infermieri Mami
Gjithë informacionin mbi këtë program e gjeni në link-un: https://univlora.edu.al/programi-
mesimor-bachelor-ne-infermieri-mami/. Në këtë link mund të informoheni mbi: Objektivat e
programit të studimit, Planin mësimor, Rregulloren e programit, si dhe Syllabyset e këtij
programi mësimor.

Ndërsa në link-un: https://univlora.edu.al/rregullore-fshp/ do të gjeni informacione mbi
funksioninim e veprimtarisë së departamentit dhe fakultetit: rregulloret e departamentit dhe
fakultetit, si dhe shërbimet që mund të merrni nga Këshilltari Akademik i Departamentit të
Kujdesit Shëndetësor: https://univlora.edu.al/wp-content/uploads/2019/12/keshilltari-akademik-
DKSH.pdf.

REPUBLIKA E SHQIPERISË
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORË

FAKULTETI I SHËNDETIT
DEPARTAMENTI I KUJDESIT SHËNDETSOR

Adresa /Adress: L. Hajrro Cakërri, Rr. Sulejman Delvina, Vlorë, Albania , 9401 web-site: www.univlora.edu.al
Tel. Fax ++35533224952 e-mail: info@univlora.edu.al

I/e nderuar student!
Mirë se erdhe në Fakultetin e Shëndetit!

Departamenti i Kujdesit Shëndetësor

Programi Bachelor në Infermieri Mami ofrohet nga Departamenti i Kujdesit Shëndetësor në
Fakultetin e Shëndetit – Universiteti ‘Ismail Qemali’ Vlorë.

Programi mësimor ‘Bachelor në Infermieri - Mami’ formon Infermiere mami me formim të
përgjithshëm, në përputhje me misionin madhor të FSHP, që është të rrisë standartet e shëndetit
komunitar nëpërmjet mësimdhënies, kërkimit shkencor dhe komunikimit.

Ky program mësimor synon formimin profesional të infermiereve mami që ata të jenë plotësisht
kompetentë për të përmbushur nevojat që parashtron profesioni i tyre, në një mjedis dinamik të
kujdesit shëndetsor në shërbimin parësor dhe dytësor. Spektri i kompetencave infermierore po
vjen duke u zgjeruar vazhdimisht dhe programet që ne ofrojmë synojnë formimin e specialistëve
të infermiereve  mami për të sotmen e për të ardhmen.

Objektivat e këtij programi përfshijnë:
 Plane bashkëkohore të asistencës infermierore në praktikën infermierore.
 Të menduarit kritik në gjykimet dhe vendim-marrjet profesionale.
 Të mësuarit e bazuar në problem.
 Komunikimin efektiv me të tjerët.
 Kontribuimin në rritjen e kapaciteteve shëndetsore komunitare.

Informacioni mbi programin Bachelor në Infermieri Mami
Gjithë informacionin mbi këtë program e gjeni në link-un: https://univlora.edu.al/programi-
mesimor-bachelor-ne-infermieri-mami/. Në këtë link mund të informoheni mbi: Objektivat e
programit të studimit, Planin mësimor, Rregulloren e programit, si dhe Syllabyset e këtij
programi mësimor.

Ndërsa në link-un: https://univlora.edu.al/rregullore-fshp/ do të gjeni informacione mbi
funksioninim e veprimtarisë së departamentit dhe fakultetit: rregulloret e departamentit dhe
fakultetit, si dhe shërbimet që mund të merrni nga Këshilltari Akademik i Departamentit të
Kujdesit Shëndetësor: https://univlora.edu.al/wp-content/uploads/2019/12/keshilltari-akademik-
DKSH.pdf.



REPUBLIKA E SHQIPERISË
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORË

FAKULTETI I SHËNDETIT
DEPARTAMENTI I KUJDESIT SHËNDETSOR

Adresa /Adress: L. Hajrro Cakërri, Rr. Sulejman Delvina, Vlorë, Albania , 9401 web-site: www.univlora.edu.al
Tel. Fax ++35533224952 e-mail: info@univlora.edu.al

ORGANIZIMI I STUDIMEVE NË PROGRAMIN BACHELOR NË INFERMIERI
MAMI

Studimet në Universitetin “Ismail Qemali” të Vlorës, zhvillohen me bazë vitin akademik, i cili
është njësia kohore bazë e studimeve.
Viti akademik shtrihet në 30 javë, i organizuar në 2 pjesë; semestri i parë, semestri i dytë dhe
sezoni i provimeve të vjeshtës.
Plani mësimor në programin Infermieri Mami, të cilin ju do të ndiqni gjatë tre viteve të studimit
në fakultetin tonë, është i përbërë nga këta elementë:

Elementët përbërës të planit mësimor

Vite/Semestra 3 vit / 6 semestra
Kredite/semestër 30 ECTS
Kredite/vit 60 ECTS
Kredite gjithsej 180 ECTS
Numri i moduleve 22 module
Numri total i provimeve 22 provime
Ngarkesa totale e programit 4500 orë
Ngarkesa totale në auditor 2068 orë në auditor
Ngarkesa totale jashtë auditorit 2432 orë studimi (punë mësimore) e studentit
Ngarkesa mësimore / javë 20 - 25 orë në auditor

Format e mësimdhenies

Leksione
Seminare
Laboratore
Projekte/detyra kursi
Praktika mësimore / profesionale

Programi mësimor gjatë vitit të parë është i organizuar në orët teorike: leksione, dhe ato praktike:
seminare dhe laboratore (të cilat do t’i zhvilloni në laboratoret tona didaktike të Mamisë dhe
Anatomisë).
Gjatë semestrit të parë (Vjeshtë 2020) në programin Bachelor në Infermieri Mami do të zhvilloni
këto lëndë:
 Principet e Kujdesit Shëndetësor
 Terminologji mjekësorë
 Anatomi
 Shëndet Publik
 Biologji
 Gjuhë e huaj: Anglisht
 Lëndët Terminologji mjekësore, Shëndet Publik, Biologji dhe Gjuhë e Huaj janë të

organizuara në leksione dhe seminare.
 Lëndët Anatomi Humane dhe Principet e Kujdesit Shëndetësor janë të organizuara në leksione

dhe laboratore.
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Duke u nisur nga situata e Covid-19, që jemi duke kaluar, dhe në zbatim të udhëzimeve të
MASR dhe vendimeve të Senatit Akademik të UV dhe Dekanatit të FSH, rregullat e zhvillimit të
veprimtarive mësimore gjatë semestrit Vjeshtë 2020 janë si vijon:

Organizimi  i mësimdhënies on-line:
 Të gjithë pedagogët me të cilët ju do të zhvilloni mësim këtë semestër, kanë hapur klasat

online në Google classroom – vetëm leksione. Më vonë do të hapen edhe seminaret online
Hapja e klasave është bërë nga adresa elektronike e univlora.edu.al.

 Adresat e e-maileve të pedagogëve janë si më poshtë:

Kodi Moduli Pedagogët lektorë

INF 161 Principet e Kujdesit Shëndetësor Emirjona Kiçaj emirjona.kicaj@univlora.edu.al
Vasilika Prifti vasilika.prifti@univlora.edu.al

INF 110 Terminologji mjekësorë Glodiana Sinanaj glodiana.sinanaj@univlora.edu.al
Rozeta Luçi rozeta.luci@univlora.edu.al

INF 131 Anatomi Afërdita Nikaj aferdita.nikaj@univlora.edu.al
Leonard Kamberi leonard.kamberi@univlora.edu.al

INF 180 Shëndet Publik Jorgjie Bucaj jorgjie.bucaj@univlora.edu.al
Vitori Hasani vitori.hasani@univlora.edu.al

INF 102 Biologji Ina Nasto ina.nasto@univlora.edu.al
Ilva Liçaj ilva.licaj@univlora.edu.al

ENGI 131 Gjuhë e huaj: Anglisht Kozeta Hyso kozeta.hyso@univlora.edu.al

 Secili pedagog do t’ju ftojë në klasën e tij emër për emër, sipas e-maileve të univlora.edu.al.
Të gjithë ju studentë, do të merrni password-in në sekretari, do të futeni  nga e-mailet tuaja
në klasat ku u ka rregjistruar pedagogu dhe do të pranoni ftesat. Pas kësaj  ju do të jeni të
rregjistruar në klasë.

 Në klasat online fillimisht do t’ju nisen syllabyset – ku do të gjeni informacion për
organizimin e orëve mësimore, temat e modulit, mënyrën e vlerësimit të lëndës dhe
literaturën që duhet të përdorni.

 Leksionet do t’ju depozitohen on-line në Google drive, në mënyrë që të mund t’i dëgjoni kur
të keni mundësi.

 Pedagogu mund të futet ta bëj leksionin online live në Google meet nëse ai ka mundësi dhe
nëse ju do të jeni të disponueshëm për ta ndjekur live. Orari i takimit live në Google meet
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mund të jetë ai i parashikuar sipas orarit të semestrit, ose një orar tjetër pasdite në dakortësi
të pedagogut me ju.

 Sipas kërkesës tuaj, pedagogu do të vendosi për orar konsultimesh në auditor me një numër
deri në 40 studentë maksimumi (të ulur një student në bankë).

Organizimi i orëve në auditor:
 Laboratoret e Kujdesit Shëndetësor do të zhvillohen në klasat D 301, D 302 dhe D 303 në

katin e tretë të godinës D, dhe do të do të bëhen çdo 25 minuta.
 Laboratoret e Anatomisë do të zhvillohen në laboratoret D 201 dhe D 202 në katin e dytë të

godinës D, dhe do të bëhen me gjithë grupin prezent për 50 minuta, pasi hapësira është e
mjaftueshme.

 Në orët e laboratoreve duhet të paraqiteni me përparësen e bardhë.

Të dashur studentë!
Për shkak të situatës në të cilën ndodhemi është shumë e rëndësishme të zbatojmë, të dyja
palët së bashku, si ju ashtu edhe ne, në mënyrë rigoroze, rregullat anti-Covid.
 Pedagogët dhe studentët do të hyjnë në çdo orë mësimi (laborator/konsultim) me maskë dhe

dezinfektant personal.
 Në hyrje do të dezinfektoni duart dhe do të uleni duke ruajtur distancën 1.5-2 metra.
 Me mbarimin e orës së mësimit do të dezinfektoni tavolinën ku keni qëndruar dhe më pas do

të largoheni.
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SHËRBIMET E OFRUARA NGA DEPARTAMENTI I KUJDESIT SHËNDETËSOR

Të dashur studentë!

Ju bëjmë me dije se:

Sekretaria mësimore e Departamentit të Kujdesit Shëndetësor ndodhet në katin e dytë të godinës
D, dhe ofron për studentët e këtij departamenti shërbimet e mëposhtme:
o Vërtetimet e rregjistrimit të studentëve
o Vërtetimet e listës së notave të studentëve
o Çertifikimi i diplomave
o Suplementet e diplomave
o Programet mësimore + curiculat akademike
o Vërtetimin e frekuentimit të praktikave profesionale
o Çertifikimin e formularëve për aplikime për punësime sezonale apo të përhershmë jashtë

vendit.
o Autencitetin e dokumenteve të lëshuara nga FSH.

 Bibloteka e Fakultetit ndodhet në katin e 3-të të godinës B, si edhe godinën A. Pranë saj ju
mund të gjeni literaturën bazë për studimet tuaja si edhe literaturën shtesë të sugjeruar nga
pedagogu i lëndës.

 Konvikti i studentëve dhe mensa ndodhen pranë godinës B.

Vizitoni për informacione të mëtejshme web-in e UV (www.univlora.edu.al),
si edhe faqjen e facebook-ut: Fakulteti i Shëndetit. Universiteti Ismail Qemali Vlorë

https://www.facebook.com/Fakulteti-i-Sh%C3%ABndetit-Universiteti-Ismail-Qemali-
Vlor%C3%AB-346743965671569 .

Bashkangjitur kësaj broshure keni edhe orarin tuaj për semestrin Vjeshtë 2020

MOS HARRONI:
Për çdo informacion të nevojshëm ju

mund të informoheni pranë këshilltarit akademik të Departamentit të Kujdesit Shëndetësor,
znj. Rudina Çerçizaj. rudina_2005@hotmail.com, rudina.cercizaj@univlora.edu.al

dhe Sekretarisë Mësimore të FSH:
florida.ymeraj@univlora.edu.al; floridaymeraj@gmail.com
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ORARI I PROGRAMIT: Bcs në INFERMIERI MAMI
VITI I

KODI MODULI LEKSIONE SEMINARE/ LABORATORE/ PRAKTIKA

Pedagogu Dita Ora Salla Pedagogu Dita Ora Salla

BIO 102 Bazat e biologjisë Ina Nasto E 16:00-19:00
Sem M-I -1+2 Mariola Ismailaj E 14:00-16:00 C 101
Sem  M-I -3+4 Ilva Liçaj E 14:00-16:00 C 102

BIO 102 Bazat e biologjisë Ilva Liçaj P 15:00-18:00 Sem M-II -1+2 Mariola Ismailaj P 13:00-15:00 C 101
Sem  M-II -3+4 Ilva Liçaj P 13:00-15:00 C 102

INF 110 Terminologji mjekësore
(grupi M-I) Glodiana Sinanaj H,R 9.00-10.00 D 305 Sem M-I -1+2 Glodiana Sinanaj H 14.00-15.00 D206

Sem  M-I -3+4 Glodiana Sinanaj R 14.00-15.00 D206

INF 110 Terminologji mjekësore
(grupi M-II) Rozeta Luçi H,R 8.00-9.00 D 305 Sem M-II -1+2 Glodiana Sinanaj H 13.00-14.00 D206

Sem  M-II -3+4 Glodiana Sinanaj R 13.00-14.00 D206

INF 131 Anatomi humane I (grupi M-
I) Afërdita Nikaj E,P 11.00-12.30 D 204

Lab M-I/1 Jerina Çelaj H,R 13.00-14.00 D 201
Lab M-I/2 Kristela Jaupaj H,R 13.00-14.00 D 202
Lab M-I/3 Staff 3 H,R 12.00-13.00 D 201
Lab M-I/4 Staff 2 H,R 12.00-13.00 D 202

INF 131 Anatomi humane I (grupi M-
II) Leonard Kamberi H,R,M 11.00-12.00 D 204

Lab M-II/1 Staff 4 H,R 15.00-16.00 D 201
Lab M-II/2 Staff 2 H,R 15.00-16.00 D 202
Lab M-II/3 Staff 4 H,R 14.00-15.00 D 201
Lab M-II/4 Staff 2 H,R 14.00-15.00 D 202

INF 180 Shëndet Publik (grupi M-I) Jorgjie Bucaj E,P 9.30-11.00 D 305 Sem M-I -1+2 Jorgjie Bucaj E 8.00-9.30 D 206
Sem  M-I -3+4 Jorgjie Bucaj P 8.00-9.30 D 206

INF 180 Shëndet Publik (grupi M-II) Vitori Hasani E,P 11.00-12.30 D 203 Sem M-II -1+2 Staff 4 P 9.30-11.00 D 206
Sem  M-II -3+4 Vitori Hasani E 9.30-11.00 D 206

INF 161 Principet e Infermierisë I
(grupi M-I) Emirjona Kiçaj M 8.00-9.00 D 306

Lab M-I/1 Saemira Durmishi H,R 12.00-13.00 Lab 1
Lab M-I/2 Juli Xhindoli H,R 12.00-13.00 Lab 2
Lab M-I/3 Stela Brokaj H,R 10.00-11.00 Lab 3
Lab M-I/4 Juli Xhindoli H,R 13.00-14.00 Lab 2
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ORARI I PROGRAMIT: Bcs në INFERMIERI MAMI
VITI I

KODI MODULI LEKSIONE SEMINARE/ LABORATORE/ PRAKTIKA

Pedagogu Dita Ora Salla Pedagogu Dita Ora Salla

BIO 102 Bazat e biologjisë Ina Nasto E 16:00-19:00
Sem M-I -1+2 Mariola Ismailaj E 14:00-16:00 C 101
Sem  M-I -3+4 Ilva Liçaj E 14:00-16:00 C 102

BIO 102 Bazat e biologjisë Ilva Liçaj P 15:00-18:00 Sem M-II -1+2 Mariola Ismailaj P 13:00-15:00 C 101
Sem  M-II -3+4 Ilva Liçaj P 13:00-15:00 C 102

INF 110 Terminologji mjekësore
(grupi M-I) Glodiana Sinanaj H,R 9.00-10.00 D 305 Sem M-I -1+2 Glodiana Sinanaj H 14.00-15.00 D206

Sem  M-I -3+4 Glodiana Sinanaj R 14.00-15.00 D206

INF 110 Terminologji mjekësore
(grupi M-II) Rozeta Luçi H,R 8.00-9.00 D 305 Sem M-II -1+2 Glodiana Sinanaj H 13.00-14.00 D206

Sem  M-II -3+4 Glodiana Sinanaj R 13.00-14.00 D206

INF 131 Anatomi humane I (grupi M-
I) Afërdita Nikaj E,P 11.00-12.30 D 204

Lab M-I/1 Jerina Çelaj H,R 13.00-14.00 D 201
Lab M-I/2 Kristela Jaupaj H,R 13.00-14.00 D 202
Lab M-I/3 Staff 3 H,R 12.00-13.00 D 201
Lab M-I/4 Staff 2 H,R 12.00-13.00 D 202

INF 131 Anatomi humane I (grupi M-
II) Leonard Kamberi H,R,M 11.00-12.00 D 204

Lab M-II/1 Staff 4 H,R 15.00-16.00 D 201
Lab M-II/2 Staff 2 H,R 15.00-16.00 D 202
Lab M-II/3 Staff 4 H,R 14.00-15.00 D 201
Lab M-II/4 Staff 2 H,R 14.00-15.00 D 202

INF 180 Shëndet Publik (grupi M-I) Jorgjie Bucaj E,P 9.30-11.00 D 305 Sem M-I -1+2 Jorgjie Bucaj E 8.00-9.30 D 206
Sem  M-I -3+4 Jorgjie Bucaj P 8.00-9.30 D 206

INF 180 Shëndet Publik (grupi M-II) Vitori Hasani E,P 11.00-12.30 D 203 Sem M-II -1+2 Staff 4 P 9.30-11.00 D 206
Sem  M-II -3+4 Vitori Hasani E 9.30-11.00 D 206

INF 161 Principet e Infermierisë I
(grupi M-I) Emirjona Kiçaj M 8.00-9.00 D 306

Lab M-I/1 Saemira Durmishi H,R 12.00-13.00 Lab 1
Lab M-I/2 Juli Xhindoli H,R 12.00-13.00 Lab 2
Lab M-I/3 Stela Brokaj H,R 10.00-11.00 Lab 3
Lab M-I/4 Juli Xhindoli H,R 13.00-14.00 Lab 2



REPUBLIKA E SHQIPERISË
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORË

FAKULTETI I SHËNDETIT
DEPARTAMENTI I KUJDESIT SHËNDETSOR

Adresa /Adress: L. Hajrro Cakërri, Rr. Sulejman Delvina, Vlorë, Albania , 9401 web-site: www.univlora.edu.al Tel. Fax ++35533224952
e-mail: info@univlora.edu.al

KODI MODULI LEKSIONE SEMINARE/ LABORATORE/ PRAKTIKA

Pedagogu Dita Ora Salla Pedagogu Dita Ora Salla

INF 161 Principet e Infermierisë I
(grupi M-II) Vasilika Prifti P 8.00-9.00 D 305

Lab M-II/1 Denada Selfo H,R 14.00-15.00 Lab 1
Lab M-II/2 Saemira Durmishi H,R 14.00-15.00 Lab 2
Lab M-II/3 Denada Selfo H,R 15.00-16.00 Lab 1
Lab M-II/4 Saemira Durmishi H,R 15.00-16.00 Lab 2
Sem  M-I -3+4

ENG I 131 Anglisht I (M-II) Kozeta Hyso M 13.00-15.00 B 412 Sem M-II -1+2
Sem  M-II -3+4
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